
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО 

в городе Москве  
 

РЕШЕНИЕ  
 
 
14 мая 2013 года    45/07 
 
 
Об исполнении бюджета 
внутригородского 
муниципального образования 
Солнцево в городе Москве за 
2012 год 
 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 9 Устава  муниципального округа Солнцево, 
Положения о бюджетном процессе во внутригородского муниципальном 
образовании  Солнцево в городе Москве, с учетом результатов публичных 
слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования Солнцево  в городе Москве за 
20__ год, Совет депутатов муниципального округа Солнцево решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования Солнцево в городе Москве за 2012год (далее – 
местный бюджет) по доходам в сумме   53460136,66 рублей, по расходам в 
сумме 57195156,38 рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит 
местного бюджета) в сумме  3735019,72 рублей. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 
1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов 

бюджетов (приложение 1); 
2) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов 

бюджета (приложение 2); 
3) расходов местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов (приложение 3); 
4) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
(приложение 4). 

3. Утвердить свободный остаток бюджета внутригородского 
муниципального образования Солнцево в городе Москве  на 31 декабря 2012 
года в размере  12085441 рублей 59 копеек. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Солнцево  Верховича В.С. 
 
Глава муниципального округа Солнцево                                 В.С.Верхович                                



  
Приложение 1 

  
к решению Совета депутатов 

  
муниципального округа Солнцево 

  
 от   14 мая 2013 года 2013  № 45/07        

  
Доходы местного бюджета по кодам  классификации доходов бюджетов за  2012 года. 

     

Коды бюджетной 
классификации 

наименование доходов 
сумма 

отклонение в % план факт 

Наименование показателей       
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   18 963 200,00   17 902 189,06  94 

000 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы   18 963 200,00   17 902 189,06  94 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   18 963 200,00   17 902 189,06  94 

182 1 01 02020 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц  с  доходов,  облагаемых  по  
налоговой ставке,  установленной  п.1   ст.224 НК РФ                                                   18 963 200,00   17 902 189,06  94 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физ.лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключение доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227 (1) и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации   18 874 500,00   17 829 769,90  94 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физ.лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся часной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой, в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ         88 700,00          72 419,16  82 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса РФ         533 001,86    

900 1 16 90030 03 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга           24 300,00  100 

900 1 17 01030 03 0000 140 
Невыясненные поступления, зачисляемые в местные 
бюджеты                      -    100 

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ   43 227 000,00   43 227 000,00  100 



900 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы РФ, кроме бюджетов государственных 
внебюджетных фондов   43 227 000,00   43 227 000,00  100 

900 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований   43 227 000,00   43 227 000,00  100 

900 2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов РФ   43 227 000,00   43 227 000,00  100 

900 2 02 03024 03 0001 151 

Субвенция для осуществления переданных полномичий 
города Москвы на содержаниемуниципальных служащих, 
осуществляющих организацию деятельности районных 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав    3 895 400,00     3 895 400,00  100 

900 2 02 03024 03 0002 151 

Субвенция для осуществления переданных полномочий город 
Москвы на содержание муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию досуговой, социально- 
воспитптельной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту жительства    5 601 700,00     5 601 700,00  100 

900 2 02 03024 03 0003 151 

Субвенция для осуществления переданных полномочий город 
Москвы на содержание муниципальных 
служащих,осуществляющих организацию опеки, 
попечительства и патронажа   10 034 500,00   10 034 500,00  100 

900 2 02 03024 03 0004 151 

Субвенция для осуществления переданныхх полномочий 
города Москвы на осуществление досуговой и социально-
востоновительной работы с населением по месту жительства    7 071 200,00     7 071 200,00  100 

900 2 02 03024 03 0005 151 

Субвенция для осуществления переданныхполномочий 
города Москвы на осуществление физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по месту 
жительства   16 624 200,00   16 624 200,00  100 

900 2 19 03000 03 0000 151 

Возврат остатков субвенции, субсидии и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга     (8 226 354,26)   

  ИТОГО ДОХОДОВ   62 190 200,00   53 460 136,66  86 
 
 
 
 
 
 

   
                        

                                                       
 
 
  



 
                                                   
 
 

       

Приложение 2 
к решению Совета муниципального 

       
муниципального округа Солнцево  

       
от   14 мая 2013 года   № 45/07 

      
       

Расходы  местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета   за  2012 года. 
 

          
        

 (тыс.руб.)  
 

наименование кодов бюджетной классификации 
Код 

вед-ва 
раздел 

подраздел 
целевая 
статья 

вид 
расходов 

 сумма   

 отклонение в 
%  

 

план факт 
 

Муниципалитет 900                          65 825 600,0                        57 195 156,38                    87  
 

Общегосударственные вопросы 900 0 1    0 0                      37 556 500,0                        34 769 860,37                    93  
 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 900 0 1   0 2                        1 632 100,0                          1 499 683,54                    92  
 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций оранов местного самоуправления 900 01 02 0020000                      1 632 100,0                          1 499 683,54                    92  

 

Глава муниципального образования 900 01 02 0020700                      1 632 100,0                          1 499 683,54                    92  
 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 02 0020700 121                    1 303 700,0                          1 257 526,84                    96  
 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 900 01 02 0020700 122                         70 400,0                               46 933,33                    67  
 Прочная закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 900 01 02 0020700 244                       258 000,0                             195 223,37                    76  
 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 900 0 1   0 3                           306 000,0                                           -                      -    

 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций оранов местного самоуправления 900 0 1   0 3 0020000                         306 000,0                                           -                      -    

 



Функционирование представительных органов 
местного самоуправления 900 01 03 0020100                         306 000,0                                           -                      -    

 Депутаты муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования 900 01 03 0020102 

 
                      306 000,0                                           -                      -    

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нежд 900 01 03 0020102 244                       306 000,0                      -    

 Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов Рф, местных администраций 900 0 1   0 4                      32 599 400,0                        30 386 794,83                    93  

 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций оранов местного самоуправления 900 0 1   0 4 0020000                    32 599 400,0                        30 386 794,83                    93  

 Функционирование исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования (муниципалитета) 900 0 1   0 4 0020200                    32 599 400,0                        30 386 794,83                    93  

 в том числе:                 
 

Руководитель муниципалитета 900 0 1   0 4 0020210                      1 797 000,0                          1 782 874,78                    99  
 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0 1   0 4 0020210 121                    1 556 100,0                          1 551 968,45                  100  
 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 900 0 1   0 4 0020210 122                         70 400,0                               64 533,33                    92  

 
Прочная закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 0 1   0 4 0020210 244                       170 500,0                             166 373,00                    98  

 

Обеспечение деятельности муниципалитетов 
внутригородских муниципальных образований в 
части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения 900 0 1   0 4 0020220                    10 128 600,0                          9 890 296,63                    98  

 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0 1   0 4 0020220 121                    5 625 300,0                          5 554 168,80                    99  
 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 900 0 1   0 4 0020220 122                       636 100,0                             611 481,72                    96  

 Прочная закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 0 1   0 4 0020220 244                    3 462 900,0                          3 320 434,41                    96  

 
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 900 0 1   0 4 0020220 360                       404 300,0                             404 211,70                  100  

 



Субвенция для осуществления переданных 
полномочий города Москвы на содержание 
муниципальных служащих, осуществляющих 
организацию деятельности районых комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 900 0 1   0 4 33А0101                      3 895 400,0                          3 586 455,45                    92  

 из них:                 
 

 за счет субвенций из бюджета города Москвы 900 0 1   0 4 33А0111                      3 895 400,0                          3 586 455,45                    92  
 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0 1   0 4 33А0111 121                    2 554 700,0                          2 404 745,99                    94  
 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 900 0 1   0 4 33А0111 122                       422 600,0                             276 296,15                    65  

 
Прочная закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 0 1   0 4 33А0111 244                       918 100,0                             905 413,31                    99  

 из них:                 
 

за счет собственных средств местного бюджета, 
дополнительно направляемых на переданные 
полномочие 900 0 1   0 4 33А0121                         266 600,0                             263 034,78                    99  

 
Прочная закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 0 1   0 4 33А0121 244                       266 600,0                             263 034,78                    99  

 

Субвенция для осуществления переданных 
полномочий города Москвы на содержание 
муниципальных служащих, осуществляющих 
организацию досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно - оздоровительной и спортивной 
работы с населением по месту жительства 900 0 1   0 4 33А0102                      5 601 700,0                          4 927 095,75                    88  

 из них:                 
  за счет субвенций из бюджета города Москвы 900 0 1   0 4 33А0112                      5 601 700,0                          4 927 095,75                    88  
 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0 1   0 4 33А0112 121                    3 792 900,0                          3 542 390,20                    93  
 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 900 0 1   0 4 33А0112 122                       633 900,0                             340 866,68                    54  
 Прочная закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 900 0 1   0 4 33А0112 244                    1 174 900,0                          1 043 838,87                    89  
 из них:                 
 за счет собственных средств местного бюджета, 

дополнительно направляемых на переданные 
полномочие 900 0 1   0 4 33А0122                         350 300,0                             326 476,16                    93  

 Прочная закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 0 1   0 4 33А0122 244                       350 300,0                             326 476,16                    93  

 



Субвенция для осуществления переданных 
полномочий города Москвы насодержание 
муниципальных служащих, осуществляющих 
организацию опеки, попечительства и патронажа 900 0 1   0 4 33А0104                    10 034 500,0                          9 088 885,23                    91  

 из них:                 
 

 за счет субвенций из бюджета города Москвы 900 0 1   0 4 33А0114                    10 034 500,0                          9 088 885,23                    91  
 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0 1   0 4 33А0114 121                    6 583 100,0                          6 037 309,33                    92  
 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 900 0 1   0 4 33А0114 122                    1 056 500,0                             693 984,08                    66  
 Прочная закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 900 0 1   0 4 33А0114 244                    2 394 900,0                          2 357 591,82                    98  
 из них:                 
 за счет собственных средств местного бюджета, 

дополнительно направляемых на переданные 
полномочие 900 0 1   0 4 33А0124                         525 300,0                             521 676,05                    99  

 Прочная закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 0 1   0 4 33А0124 244                       525 300,0                             521 676,05                    99  

 
Обеспечение проведения выборов и реформирования 900 01 07                        2 889 700,0                          2 754 082,00                    95  

 Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 900 01 07 

02 000 
00                      2 889 700,0                          2 754 082,00                    95  

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нежд 900 01 07 

02 000 
00 244                    2 889 700,0                          2 754 082,00                    95  

 
Другие общегосударственные вопросы 900 0 1 13 0920000                         129 300,0                             129 300,00                  100  

 Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственными управлением 900 0 1 13 0920000                         129 300,0                             129 300,00                  100  

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нежд 900 0 1 13 0920000 244                       129 300,0                             129 300,00                  100  

 
Образование 900 0 7 0 0                         7 071 200,0                          6 170 960,75                    87  

 
Молодежная политика и оздоровление детей 900 0 7 0 7                        7 071 200,0                          6 170 960,75                    87  

 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт - Петербурга на 
выполнение переданных полномочий города Москвы 
по осуществлению досуговой и социально- 
воспитательной работы с населением по месту 
жительства 900 0 7 0 7 33А0103                      7 599 300,0                          6 170 960,75                    81  

 в том числе:                 
  за счет субвенций из бюджета города Москвы 900 0 7 0 7 33А0113                      6 391 300,0                          5 491 111,68                    86  
 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нежд 900 0 7 0 7 33А0113 111                       679 900,0                             679 849,07    

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нежд 900 0 7 0 7 33А0113 244                       787 200,0                             691 811,68                    88  

 
Субвенция для осуществления переданных 
полномочий города Москвы на осуществление 
досуговой и социально-воспитательной работы с 
населением по месту жительства 900 0 7 0 7 33А0113 611                    5 604 100,0                          4 799 300,00                    86  

  
 

                
 

за счет собственных средств местного бюджета, 
дополнительно направляемых на переданные 
полномочие 900 0 7 0 7 33А0123                      1 208 000,0                          1 053 051,20                    87  

 
Прочная закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 0 7 0 7 33А0123 244                    1 208 400,0                          1 053 051,20                    87  

 
Физическая культура и спорт 900 11 00                      16 624 200,0                        13 141 909,16                    79  

 
Массовый спорт 900 11 02                      16 624 200,0                        13 141 909,16                    79  

 
Субвенция для осуществления переданных 
полномочий города Москвы на осуществление 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 
с населением по месту жительства 900 11 02 10А0300                    16 624 200,0                        13 141 909,16                    79  

 
в том числе:                 

 
 за счет субвенций из бюджета города Москвы 900 11 02 10А0300                    16 624 200,0                        13 141 909,16                    79  

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нежд 900 11 02 10А0310 111                       423 700,0                             423 665,50    

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нежд 900 11 02 10А0310 244                  11 410 900,0                          7 928 643,66                    69  

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания по оказанию 
государственных услуг (выполнению работ) 900 11 02 10А0310 611                    4 389 600,0                          4 389 600,00                  100  

 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 900 11 02 10А0310 612                       400 000,0                             400 000,00                  100  

 Культура, кинематография и средства массовой 
информации 900 12                          3 365 700,0                          2 059 374,90                    61  

 
Переодическая печать и издательства 900 12 02                        3 365 700,0                          2 059 374,90                    61  

 
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 900 12 02 4500000                      3 365 700,0                          2 059 374,90                    61  

 



Выполнение функций органами местного 
самоупраления  900 12 02 4500000                      3 365 700,0                          2 059 374,90                    61  

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нежд 900 12 02 4500000 244                    3 365 700,0                          2 059 374,90                    61  

 

       
 \  

   
 
 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                        Приложение3 

 
                                                 к решению Совета депутатов 

 
                                                          муниципального округа Солнцево  

  
  

                              от  14 мая 2013 года    № 45/07           

Расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за  2012 года. 

    
                                                     (тыс.руб.)  

 

наименование кодов бюджетной классификации раздел подраздел 

 сумма   

 отклонение 
в %  план факт 

муниципалитет     65 825 600,0 57 195 156,38        87  

Общегосударственные вопросы 0 1      37 556 500,0 34 769 860,37        93  
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ 
и органа местного самоуправления 0 1   0 2 1 632 100,0 1 499 683,54        92  

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 1 632 100,0 1 499 683,54        92  

Глава муниципального образования 01 02 1 632 100,0 1 499 683,54        92  

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и местного самоуправления 0 1   0 3 306 000,0 -        -    

Функционирование Правительства РФ, высших органов 
исполнительной власти субъектов Рф, местных 
администраций 0 1   0 4 32 599 400,0 30 386 794,83        93  

Обеспечение проведения выборов и реформирования 0 1 07 2 889 700,0 2 754 082,00        95  

Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 129 300,0 129 300,00      100  

Образование 0 7   8 279 200,0 7 224 011,95        87  

Молодежная политика и оздоровление детей 0 7 0 7 8 279 200,0 7 224 011,95        87  

Здравоохранение, физическая культура и спорт 11   16 624 200,0 13 141 909,16        79  

Физическая культура и спорт 11 02 16 624 200,0 13 141 909,16        79  

Культура, кинематография и средства массовой информации 12   3 365 700,0 2 059 374,90        61  

Переодическая печать и издательства 12 02 3 365 700,0 2 059 374,90        61  
 



 
 

 

      

 
Приложение 4 

     
к решению Совета депутатов  

     
                                                                           муниципального округа Солнцево  

      
     

   от   14 мая 2013 года    №45/07  

        Источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за  2012 года. 
 

           
           
         

 (тыс.руб.)  
 

Наименование показателя 
код 

строки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения за 2012 
год 

Исполнено 
за 2012  Не исполненые назначения  

 

 Изменение остатков средств 700 000 9000000000000 000       3 635 400,00  3735019,72 99619,72 
 Увеличение/уменьшение 

прочих остатков денежных 
средств бюджета субъекта 
Российской Федерации 710 000 01050201000000 000 -62190200,00 -62792193,61 -601993,61 

 Увеличение/уменьшение 
прочих остатков денежных 
средств бюджета субъекта 
Российской Федерации 720 000 9000000000000 000 65825600,00 66527213,33 701613,33 

 
         
         
         



 


